
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-05998156- -UBA-DMESA#FCEN - DESESTIMAR 
IMPUGNACIONES, APROBAR DICTAMEN Y SU AMPLICACION DEL 
CONCURSO 9 CARGOS DE JTP DE, EN EL ÁREA BIOLOGÍA MOLECULAR Y 
BIOQUÍMICA ANALÍTICA Y ESTRUCTURAL - QB - Sesión 24/07/2023

 

VISTO la resolución CD N º 2690/22 por la cual se aprueba el llamado a Concurso 
Regular para cubrir nueve (9) cargos de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación 
exclusiva en el área Biología Molecular y Bioquímica Analítica y Estructural, para 
realizar docencia en las Materias : 1) Química Biológica, 2) Estructura y Función de 
Biomoléculas, 3) Bioquímica Avanzada, 4) Análisis Instrumental, 5) Instrumentación 
Biológica, 6) Biología Molecular, 7) Introducción a la Bioinformática Molecular y 8) 
Bioinformática Avanzada, del Departamento de Química Biológica de esta Casa de 
Estudios,

 

 

CONSIDERANDO:

 

el dictamen emitido por el Jurado,

 

 
 
 
 



las impugnaciones presentadas por las Dras. Claudia Noemí MARTINI y Mariana 
BERMÚDEZ MORETTI,

 

la ampliación del Jurado en relación a la resolución CD Nº 1245/23,

 

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

 

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha 24 de julio de 2023,

 

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E :

 

ARTÍCULO 1º: Desestimar las impugnaciones presentadas por las Dras. Claudia 
Noemí MARTINI y Mariana BERMÚDEZ MORETTI.

 

ARTICULO 2º: Aprobar el dictamen del Jurado y su ampliación.

 

ARTÍCULO 3º: Regístrese, notifíquese a los interesados, comuníquese al 
Departamento de Química Biológica, a la Dirección de Personal, al Departamento de 
Concursos Docentes y cumplido, pase al BUZON QBIOLOGICA#FCEN.

 




	fecha: Viernes 28 de Julio de 2023
	numero_documento: RESCD-2023-1560-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-07-28T13:37:59-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Teresa KRICK
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2023-07-28T16:11:20-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2023-07-28T16:11:20-0300




